
118 del 28.05.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30  del giorno          04.06.2015        alle ore          17,00               

del giorno 09.06.2015 

Chieti, lì 09.06.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°     118    del  28.05.2015. 

 

OGGETTO:   Contribuenza: rimborso Sig. omissis e ricarico. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto  (28) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 6069 del 26.05.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   4   all’odg   

La Deputazione  

 

Visto il R.D. 215/33 recante norme sui Consorzi di Bonifica ed in particolare gli 

artt. 11 e 59 inerenti la riscossione dei contributi consortili tramite ruoli da affidare in 

carico ai Concessionari delle Riscossioni nella loro qualità di agenti contabili; 

Visto il D.P.R. 602/73 recante norme sulla riscossione dei tributi; 

Vista la Legge n.337/98 recante norme sulla delega al riordino delle discipline 

relative alla riscossione; 

Visto il D.Lgs. n.46/99 relativo al riordino delle suddette discipline; 

 Visto il D.Lgs. n.112/99 recante ulteriori norme inerenti le discipline di che 

trattasi; 



 Vista la convenzione stipulata con la Soc. So.g.e.t. p.a. con delibera n. 5 del 

26.01.2011 alla quale sono stati affidati i compiti di riscossione dei tributi del Consorzio 

di Bonifica Centro; 

 Visto il D.L. n.203/2005, convertito nella Legge n. 248/2005 recante norme sulla 

riforma del servizio nazionale delle riscossioni;  

 Vista la nota del 9 febbraio 2015, acquisita in data 18.02.2015 al n. 2790 del 

protocollo consortile, pervenuta da parte del contribuente omissis cf. omissis residente 

a omissis in omissis n. omissis, con la quale lo stesso chiede al Consorzio di accertare 

quanto da lui dovuto per l’anno 2014, relativamente al tributo consortile imposto sugli 

immobili di proprietà ubicati in Comune di Loreto Aprutino, in quanto risulterebbe 

iscritto a ruolo un importo eccessivo rispetto agli anni precedenti; 

Accertato che nell’anno 2014 l’avviso di pagamento n. 900.2014.0025786932 

del 30.04.2014 per un importo di € 935,27 anziché di € 593,20, contiene erroneamente 

anche l’importo di € 342,07 relativo a numero 3 (tre) concessioni che, in fase di 

elaborazione del ruolo anno 2014, risultano coacervate alle partite intestate al 

contribuente omissis; 

Vista la relazione datata 26.05.2015 pervenuta dal Capo Ufficio Patrimonio 

Immobiliare e Concessioni consortile, con la quale propone di accogliere l’istanza 

pervenuta parte del contribuente omissis che, comunque, ha provveduto al 

pagamento dell’importo di € 935,27 in numero di tre rate alle scadenze riportate 

sull’avviso e, quindi, di restituire allo stesso, mediante rimborso, la somma di € 342,07, 

quale importo versato e non dovuto dal suddetto contribuente che verrà recuperato, 

con la emissione del ruolo anno 2015, a carico dei titolari dei canoni concessori di 

seguito elencati: 

€ 154,72 a carico del contribuente        omissis               cf.     omissis     

intestatario della concessione n. 30188; 

€ 66,31 a carico del contribuente          omissis               cf.     omissis     

intestatario della concessione n. 30206; 

€ 121,04 carico del contribuente           omissis               cf.     omissis     

intestatario della concessione n. 30233; 

Ritenuto fare propria la proposta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di disporre, per quanto in narrativa, il rimborso per l’importo di € 342,07 quale 

importo non dovuto nell’anno 2014 per canoni concessori in Comune di Loreto 

Aprutino in favore del contribuente omissis, CF.  omissis          – Codice Iban 

omissis; 

3) Di considerare che la presente deliberazione vale quale provvedimento di 

discarico per l’Agente contabile; 

4) di trasmettere copia della presente, al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 


